A Sua Excelência o Senhor
Deputado Álvaro Guimarães
1° Secretário
Assembleia Legislativa do Estado de Goiás
Palácio Maguito Vilela, Avenida Emival Bueno, Park Lozandes
74884-090 Goiânia/GO

DÊ-SE CIÊNCIAA0 SENHOR
DEPUTADO Luc-AS eAtil t-
EARQUIVE-SE.

D T

A4PTICIP
Goiana de

infraeatrutura
e IMnportes

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

Ofício N2  6486/2022/GOINFRA

Goiânia, 16 de novembro de 2022.

A Sua Excelência o Senhor
Lucas Calil
Deputado Estadual
Assembleia Legislativa do Estado de Goiás
Palácio Maguito Vilela, Avenida Emival Bueno, Park Lozandes
74884-090 Goiânia/GO

Assunto: Resposta à Solicitação de Manutenção Viária.

Senhores,

Tratam os autos do Ofício 1.082-S (SEI n° 000035284486), que envia
o Requerimento n2  889 (SEI n° 000035284531), do Deputado Estadual Lucas Calil,
onde solicita a manutenção viária da rodovia GO-173, trecho que liga Jaupaci à
Israelândia. À vista disso, encaminha-se para conhecimento o Despacho n°
2.544/2022-GOINFRA/MA-GEMVI (SEI n2  000035331901), da Gerência de
Manutenção Viária desta Agência, com as informações pertinentes.

Atenciosamente,

RENATO MENESES TORRES

Chefe de Gabinete
Delegação pela Portaria n° 363/2021 - GOINFRA (000025172967)

Documento assinado eletronicamente por RENATO MENESES TORRES, Chefe de
Gabinete, em 16/11/2022, às 16:48, conforme art. 2°, § 20,!!!, "b", da Lei 17.039/2010 e art.
3°B, I, do Decreto n° 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.brisei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000035454260 e o código CRC 5957A631.

SECRETARIA GERAL
AVENIDA GOVERNADOR JOSÉ LUDOVICO DE ALMEIDA, 20 (BR-153, Km 3,5) -

Bairro CONJUNTO CAICARA - GOIANIA - GO - CEP 74775-013 - (62)3265-4018.

1111111111111111111111111111111111111111111111111 	 111111 II 11111111111111

1111 1111111111 11111110111 111

1111111 111111111

Referência Processo n° 202200063001173

SEI 000035454260

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

DIRETORIA DE MANUTENÇÃO

Processo: 202200063001173

Interessado: AGENCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA

Assunto: SOLICITAÇÃO DE MANUTENÇÃO DA RODOVIA GO-173

DESPACHO N2 5148/2022 - GOINFRA/DMA-06107

À

PR-GABIN-SEG-06114

Em atenção a solicitação constante via Ofício de n.° 1.082/2022-S-
(000035284486), da Assembleia Legislativa de Goiás de autoria do Deputado Sr.
ÁLVARO Guimarães encaminhando à Proposição de n.° 889/2022-(000035284531),
da lavra do Deputado Estadual Sr. Lucas Calil, solicitando dessa AGÊNCIA, a
manutenção da GO-173, Rodovia que liga Jaupaci à Israelândia-neste Estado,
restituímos os autos para que seja enviado ofício ao requerente com as informações
da GERÊNCIA, por meio do Despacho de n.° 2544/2022-(000035331901)-MA-
GEMVI.

Atenciosamente,

(Assinado Eletronicamente)
ADRIANO MENDES RIBEIRO

DIRETOR DE MANUTENÇÃO

111111E1111 II II II II II II 11111111 111111 111111 1111 1111 II 01111111111111111111111111111111
Referência.
Processo n2  202200063001173

11111111111111111
SEI 000035341788

DIRETORIA DE MANUTENÇÃO DO (A) AGÊNCIA GOIANA DE
INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES, ao(s) 10 dia(s) do mês de novembro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por ADRIANO MENDES RIBEIRO, Diretor (a), em
16/11/2022, às 15:01, conforme art. 2°, § 2°, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3°B, I, do
Decreto n° 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.brisei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000035341788 e o código CRC EE16149D.

DIRETORIA DE MANUTENÇÃO
AVENIDA GOVERNADOR JOSÉ LUDOVICO DE ALMEIDA, 20 (BR-153, Km 3,5) -

Bairro CONJUNTO CAICARA - GOIANIA - GO - CEP 74775-013 - (62)3265-4260.

II 111111111111111111 11111111111111 111111 111111 11111 II 1111111111 1111111 111111111111111111111
Referência.
Processo n° 202200063001173

1111111111111111111111111111
SEI 000035331901

anfrilestrurturri
Trimiportes

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

GERÊNCIA DE MANUTENÇÃO VIÁRIA

Processo: 202200063001173

Interessado: AGENCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA

Assunto: Solicita a manutenção da GO-173, trecho Jaupaci / lsraelândia,
em caráter de urgência.

DESPACHO N2  2544/2022 - GOINFRA/MA-GEMVI-12399

Retornamos o processo à D.M.A., com as informações abaixo do Engg
Gestor da R 10.

Neste trecho, não há buracos e está com a vegetação baixa na faixa
de domínio, possivelmente a solicitação está se referindo ao término da restauração
(D.O.R.) que ficou faltando o micro revestimento, sinalização vertical e horizontal. A
trafegabilidade está satisfatória no trecho em questão.

GERÊNCIA DE MANUTENÇÃO VIÁRIA DO (A) AGÊNCIA GOIANA DE
INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES, ao(s) 10 dia(s) do mês de novembro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por OG CASTANHEIRA MELO, Gerente, em
10/11/2022, às 12:06, conforme art. 2°, § 2°, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3°B, I, do
Decreto n°8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.brisei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000035331901 e o código CRC 29AA7441.

GERÊNCIA DE MANUTENÇÃO VIÁRIA
AVENIDA GOVERNADOR JOSÉ LUDOVICO DE ALMEIDA, 20 (BR-153, Km 3,5) -

Bairro CONJUNTO CAICARA - GOIANIA - GO - CEP 74775-013 - (62)3265-4010.

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

DIRETORIA DE MANUTENÇÃO

Processo: 202200063001173

Interessado: AGENCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA

Assunto: SOLICITAÇÃO DE MANUTENÇÃO DA RODOVIA GO-173

DESPACHO N2  5123/2022 - GOINFRA/DMA-06107

À

MA-GEMVI-12399

Trata de solicitação via Ofício de n.2  1.082-S-(000035284486), da
Assembléia Legislativa de Goiás, enviando o Requerimento 	889/2022-
(000035284531), da lavra do Deputado Estadual Sr. Lucas Calil, solicitando dessa
AGÊNCIA, a manutenção da Rodovia GO-173, Rodovia que liga Jaupaci /Goias à
cidade de Israelândia, neste Estado.

Atenciosamente,

DIRETORIA DE MANUTENÇÃO DO (A) AGÊNCIA GOIANA DE
INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES, ao(s) 09 dia(s) do mês de novembro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por IVA SILVA MORAIS, Assessor (a), em
09/11/2022, às 16:02, conforme art. 2°, § 2°, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3°B, I, do
Decreto n° 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.brisei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000035307045 e o código CRC F7AF1B7D.

DIRETORIA DE MANUTENÇÃO
AVENIDA GOVERNADOR JOSÉ LUDOVICO DE ALMEIDA, 20 (BR-153, Km 3,5) -

Bairro CONJUNTO CAICARA - GOIANIA - GO - CEP 74775-013 - (62)3265-4260.

1111111 11111 111111 111111111111111111 II i I II 111111111 1E11 IIII III 111111111111111111111111111111111111111
Referência:
Processo ng 202200063001173

11011111
SEI 000035307045

1111 111111 11111111111 111111 DOI 111111 1111 1111111111 II II 111111 111111111111111111111111111111111111111
Referência .
Processo ng 202200063001173

111111111111111
SEI 000035297721

Gcjra de
:infreewtrutura
e Tremportee

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

SECRETARIA GERAL

Processo: 202200063001173

Interessado: AGENCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA

Assunto: Solicitação de Manutenção Viária.

DESPACHO N2 7573/2022 - GOINFRA/PR-GABIN-SEG-06114

Trata o presente do Ofício n2  1.082-S (SEI n° 000035284486), que
envia o Requerimento n° 889 (SEI n° 000035284531), do Deputado Estadual Lucas
Calil, onde solicita a manutenção viária da rodovia GO-173, trecho que liga Jaupaci à
Israelândia. À vista disso, encaminham-se os autos à Diretoria de Manutenção para
análise e providências cabíveis.

SECRETARIA GERAL DO (A) AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E
TRANSPORTES, ao(s) 09 dia(s) do mês de novembro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por MARA FERNANDES DA SILVA, Assessor (a),
em 09/11/2022, às 15:19, conforme art. 2°, § 2°, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3°B, I, do
Decreto n° 8.808/2016.

o

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.brisei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000035297721 e o código CRC 0C909D72.

PX; 	.

o

SECRETARIA GERAL
AVENIDA GOVERNADOR JOSÉ LUDOVICO DE ALMEIDA, 20 (BR-153, Km 3,5) -
Bairro CONJUNTO CAICARA - GOIANIA - GO - CEP 74775-013 - (62)3265-4018.

ALEGO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

DO ESTADO DE GOIÁS
A CASA É SUA

ESTADO DE GOIÁS
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

- Oficio n° 1.082 - S

Goiânia, 28 de outubro de 2022.

Ao Senhor
PEDRO HENRIQUE RAMOS SALES
Presidente da Agência Goiana de Infraestrutura e Transportes - GOINFRA
Avenida Governador José Ludovico de Almeida, n° 20, Conjunto Caiçara
74.623-160 - GOIÂNIA-GO

Senhor Presidente,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, para conhecimento e providências que se fizerem

necessárias, cópia anexa da proposição n° 889, de autoria do nobre Deputado Lucas Caiu, aprovada

em sessão realizada pelo Plenário desta Assembleia Legislativa, no dia 27 do mês em curso.

Atenciosamente,

Deputado ÁLVARO GUIMARÃES
1° Secretário

Alameda dos Buritis, n° 231, Setor Oeste, Goiânia-GO, Te!: (62) 3221-3000
74.019-900 - www.al.go.leg.br

ALEGO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

DO ESTADO DE GOIÁS

LUCAS
CAUL ebd.2

AO EXCELENTÍSSIMO SENH012  r111;ril E DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE GOIÁS, E A GOInNi7-4 À, '

f l ' 	 A pRov.AD°
- A ecretarta Pal

°providenciar

O Deputado que este subscreve lie: forirpt,,i,1".0mental  e após manife 	 uer

a Vossa Excelência, determinar o e ,i!!4 do ematelite a Agência Goiana De Infraestrutura e

Transportes, Pedro Henrique Ramos tt liA; pnI rt, srAidt.ar  manutenção da GO-173, rodovia que

liga Jaupaci/G0 a Israelândia/G0q ; o.pilitc r f5- RGÊNCIA E PREFERÊNCIA. ís

Enfatiza-se que a manutençãr ,  '0..1.9;19..¡R ,,.. 'etiva medida para redução dos acidentes,
; 	• 	(' i 	i 	i

melhora na visibilidade de quem passg; i)r. í; fz kif:i1‘.. ii; m como na qualidade de vida dos goianos

que ali residem. 	 ?
Il.,. !Fi

,
1 	'

Solicitamos ainda, após as pró\ ider:-.ikis .:At.bjycis, enviar cópia do requerimento aprovado

. 	i 	. . 	. 	. 	,
em plenário, ao gabinete do Deputado Lue.o..-; !..`'alli ré acionado abaixo.

. 	.' 	'.
1 I
I .

Sala das Sessões aos 27 dias do mês de oulubro 2022. .• . 	•

GAB. 411 — R1I.:44r;,07.1 ;

,,r. -
.

•

,41

LIL.CÀS CALIL
Deputado Estadual

n;
Palácio Maguito Vilela - 	F

CÈI,
lucascalilequipe@g!'?z::$ '

II I
' lIt..,1Rteho, Quadra G, Lote 01, Park Lozandes

3. 1drila, Goiás.
çzc, 	3LgJ.Ieg.br 1 +55 (62) 3221.3212

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010